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Pytania i wyjaśnienia do treści SIWZ w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

ROZBIÓRKA I BUDOWA MOSTU PRZEZ RZEK Ę ŁEBĘ  
W CIĄGU UL. WARYŃSKIEGO W L ĘBORKU  

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamówień publicznych przesyłam wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Istotnych Warunków Zamówienia dla w/w postępowania. 

 
1. W otrzymanej Dokumentacji Projektowej brak jest projektu branŜowego przebudowy kolizji gazociągu 

biegnącego pod mostem. Prosimy o przekazanie w/w dokumentacji wraz z niezbędnymi uzgodnieniami. 
Brak zakresu robót koniecznych do wykonania uniemoŜliwia ich wycenę.  
Odpowiedź: Przebudowy instalacji gazowej (odłączenie i rozbiórka starej instalacji oraz budowa 
nowej w rurach osłonowych zainstalowanych pod mostem) dokona zarządca instalacji. W związku 
z tym przebudowa sieci gazowej na moście nie jest objęta tym zamówieniem. 
 

2. W otrzymanej Dokumentacji Projektowej brak jest projektu branŜowego przebudowy kolizji kabla 
telefonicznego biegnącego pod mostem. Prosimy o przekazanie w/w dokumentacji wraz z niezbędnymi 
uzgodnieniami. Brak zakresu robót koniecznych do wykonania uniemoŜliwia ich wycenę.  
Odpowiedź: Sieć teletechniczna na moście jest nieczynna, w ramach zamówienia podlega jedynie 
rozbiórce. W związku z tym nie ma potrzeby przebudowy sieci.  
 

3. W bezpośrednim sąsiedztwie istniejącego mostu przy skrzydełkach znajdują się drzewa: 5 szt. od strony 
Al. Niepodległości i 4 szt. (z dość mocno przyciętymi gałęziami) od strony przeciwnej. Kolidują one z 
przewidywanymi pracami rozbiórkowymi i budowlanymi. Czy Zamawiający posiada decyzję na 
usunięcie kolizyjnych drzew?  
Odpowiedź: W ocenie projektanta usunięcie drzew nie jest konieczne, w związku z czym nie 
uzyskano decyzji na ich wycinkę. W przypadku gdy w ocenie Wykonawcy okaŜe się konieczna 
wycinka drzew (nie dotyczy działki nr 55 obr. 8), nastąpi ona kosztem i staraniem Wykonawcy po 
uzyskaniu przez niego stosownych zezwoleń. NaleŜy kalkulować wykonanie robót w taki sposób aby 
nie naruszyć drzew na działce nr 55 obr. 8. Działka nr 56 nie ma styku z obszarem robót. 
 

4. Czy koszty usunięcia – wycięcia drzew wymienionych w pytaniu nr 3 poniesie Zamawiający, czy mają 
być uwzględnione przez Wykonawcę w wycenie całościowej? 
Odpowiedź: W ocenie projektanta usunięcie drzew nie jest konieczne, w związku z czym nie 
uzyskano decyzji na ich wycinkę. W przypadku gdy w ocenie Wykonawcy okaŜe się konieczna 
wycinka drzew (nie dotyczy działki nr 55 obr. 8), nastąpi ona kosztem i staraniem Wykonawcy po 
uzyskaniu przez niego stosownych zezwoleń. NaleŜy kalkulować wykonanie robót w taki sposób aby 
nie naruszyć drzew na działce nr 55 obr. 8. Działka nr 56 nie ma styku z obszarem robót. 
 

5. W otrzymanej Dokumentacji Projektowej brak jest rozwiązania i parametrów dotyczących elementów 
wyposaŜenia pod mostem (gaz, telefon, energetyka). Zapis, Ŝe naleŜy zastosować typowe rozwiązania jest 
zbyt ogólny. Prosimy o przekazanie rysunków szczegółowych mocowania tych elementów zawiesi od 
spodu belek strunobetonowych oraz wymaganych parametrów materiałowych.  
Odpowiedź:  Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na dodaniu rysunku 
obrazującego sposób mocowania.  
 

6. Czy Zamawiający dysponuje prawem dostępu do terenu na którym zlokalizowane są poszczególne 
elementy budowlane zawarte w Dokumentacji Projektowej, ze szczególnym uwzględnieniem umocnienia 
linii brzegowej. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje prawem dostępu do działek wymienionych w treści pozwoleń 
na budowę.  
 

7. Czy Dokumentacja Projektowa obejmuje swym zakresem elementy budowlane do realizacji znajdujące 
się na terenie osób prywatnych? 
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Odpowiedź: Dokumentacja obejmuje elementy do których Zamawiający dysponuje prawem do 
dysponowania, zgodnie z pozwoleniem na budowę.    
 

8. Prosimy o udostępnienie edytowalnej wersji TER – Tabeli Elementów Rozliczeniowych dla robót 
drogowych, mostowych i branŜowych na podstawie której naleŜy sporządzić całościową wycenę. 

 Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką tabelą.  
 

9. Prosimy o przekazania przez Zamawiającego zakresu robót drogowych zgodnie z Załącznikiem nr 9 i 
załączonymi uwagami 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 do pkt .2.3 SIWZ str. 2 w formie tabeli edytowalnej. Otrzymana 
od Zamawiającego tabela elementów rozliczeniowych została sporządzona wg zał. Nr 10 (wraz z 
uwagami) i dotyczy robót na całym odcinku Al. Niepodległości, który nie jest zakresem przetargu. 
Przekazana przez Zamawiającego Dokumentacja Projektowa nie pozwala na jednoznaczne określenie 
zakresu robót drogowych do realizacji, a tym samym ich wycenę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką tabelą.  

 
10. Prosimy o jednoznaczne wskazanie zakresu zadania podstawowego objętego w/w nazwą 

przetargu, ze wskazaniem przedmiarów robót oraz określeniem, które pozycje przedmiarowe naleŜy 
uwzględnić w cenie ryczałtowej zadania (ile nawierzchni drogowej jest do wykonania, ile latarni naleŜy 
zdemontować i po czyjej stronie są roboty związane z rozbiórkami instalacji gazowej i teletechnicznej). 
Odpowiedź: Zakres zadania opisany jest w Rozdziale III SIWZ. Jednocześnie informuj ę, Ŝe przy 
sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót naleŜy traktować jako pomocnicze do określenia 
ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa wraz z 
uwagami zawartymi w Rozdziale III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Zapis taki 
Zamawiający wprowadza do SIWZ – Rozdział III pkt. 9.  

 
11. Prosimy o jednoznaczne określenie nazwy zadania w celu uzyskania prawidłowego wadium do 

przetargu.  
Odpowiedź: „Rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Łebę w ciągu ul. Waryńskiego w Lęborku”.  

 
12. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert ze względu na okres świąteczno-sylwestrowy, 

w którym bardzo utrudnione będzie pozyskanie konkurencyjnych ofert podwykonawczych mających 
kluczowe znaczenie dla ostatecznej ceny ryczałtowej zadania. Proponujemy termin 14.01.2013. 
Odpowiedź: Zamawiający w dniu 21.12.2012 dokonał zmiany treści SIWZ i ogłoszenia o 
zamówieniu w zakresie zmiany terminu składania ofert.  

 
13. Zgodnie z rozdziałem III (opis przedmiotu zamówienia) ust. 5 SIWZ Wykonawca zobowiązany 

jest do dokonania wizji lokalnej oraz do weryfikacji dokumentacji projektowej we własnym zakresie. 
Zgodnie z rozdziałem XII ust. 4 SIWZ wizja lokalna stanowi jedną z podstaw wyceny przedmiotu 
zamówienia.  
 Zwracamy uwagę, iŜ Ŝadne przepisy ustawy Pzp nie zobowiązują Wykonawców do udziału w 
wizji lokalnej przed złoŜeniem oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na roboty 
budowlane. Ewentualna moŜliwość udziału w wizji lokalnej powinna mieć tylko charakter pomocniczy w 
stosunku do dokonanego opisu przedmiotu zamówienia zgodnie z art.29 ustawy Pzp.  
 JeŜeli przeprowadzenie wizji lokalnej niesie ze sobą informacje niezbędne do wyceny 
przedmiotu zamówienia, oznacza to Ŝe dokumentacja techniczna jest niepełna. W takim przypadku 
konieczne jest jej uzupełnienie, gdyŜ zgodnie z art. 29 ustawy Pzp to na Zamawiającym ciąŜy obowiązek 
jednoznacznego i wyczerpującego opisu przedmiotu zamówienia, za pomocą dostatecznie dokładnych i 
zrozumiałych określeń, uwzględniających wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 
sporządzenie oferty. Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający jest zobowiązany do opisu 
przedmiotu zamówienia za pomocą dokumentacji projektowej (projekt budowlany, projekty wykonawcze 
oraz przedmiar robót).  
 Podkreślamy, iŜ Zamawiający nie moŜe przerzucać na Wykonawcę obowiązku dopracowania, 
uzupełnienia ani weryfikacji opisu przedmiotu zamówienia, zwłaszcza ze Wykonawca nie musi posiadać 
uprawnień w tym zakresie. Potwierdza to wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 30 grudnia 2010 
r.(sygn. akt KlO 2710/l0): ,,(...) Izba stwierdza w ślad za dotychczasowym  orzecznictwem w tym zakresie, 
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iŜ nałoŜenie na wykonawców ubiegających się o udzielenie zamówienia obowiązku dokonania wizji 
lokalnej narusza wynikającą z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych zasadę uczciwej 
konkurencji i równego traktowania wykonawców poprzez zaniechanie prawidłowego i wyczerpującego 
opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający obciąŜa bowiem w ten sposób wykonawców wykonaniem 
swego ustawowego obowiązku wymagając, aby informacje niezbędne do przygotowania ofert uzyskali w 
czasie wizji lokalnej".  
 W związku z powyŜszym wnosimy o potwierdzenie, Ŝe udostępniona dokumentacja jest 
kompletna pod względem celu, jakiemu ma słuŜyć. Wnosimy takŜe o wykreślenie wskazanych zapisów 
SIWZ i wzoru umowy jako raŜąco sprzecznych z prawem na mocy art. 58 § 1 Kodeksu cywilnego.   
Odpowiedź: Dokumentacja Projektowa jest kompletna. Jednocześnie w wycenie przedmiotu 
zamówienia naleŜy uwzględnić wiele czynników, które nie są opisane w projektach, m.in. 
lokalizacja i organizacja zaplecza budowy, dojazd, organizacja ruchu i inne. Z tego względu 
Zamawiający podtrzymuje zalecenie dokonania wizji w terenie dla dokonania prawidłowej wyceny. 
 

14. Czy Zamawiający uzna warunek opisany w rozdziale V ust. 1 SIWZ, jeŜeli Wykonawca 
wykaŜe się remontem mostu o rozpiętości ponad 15 m ? 
Odpowiedź: Oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu dokona komisja przetargowa 
podczas niejawnej części przetargu.  
 

15. Czy Zamawiający uzna warunek opisany w rozdziale V ust. 1 SIWZ, jeŜeli Wykonawca 
wykaŜe się budową wiaduktu o rozpiętości ponad 15 m? 
Odpowiedź: Oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu dokona komisja przetargowa 
podczas niejawnej części przetargu. 
 

16. W nawiązaniu do postanowień rozdziału VI ust 6.1. SIWZ zwracamy uwagę, iŜ jego zdanie 
drugie dotyczy wyłącznie udostępnienia osoby. Prosimy o sprecyzowanie obowiązków Wykonawcy w 
przypadku polegania na innych zasobach wymienionych w zdaniu pierwszym.  
Odpowiedź: Zdanie drugie powinno dotyczyć zasobów a nie osób. Zamawiający dokonuje korekty 
SIWZ w tym zakresie.  
 

17. Zgodnie z zawartym w formularzu ofertowym oświadczeniem Wykonawca zobowiązany 
posiadać ubezpieczenie OC „na cały planowany czas robót”. Zwracamy uwagę, iŜ ubezpieczenia takie 
wykupywane są rokrocznie na okres 12 miesięcy. Prosimy o zmianę tego zapisu na „zobowiązuje się do 
posiadania ubezpieczenia OC (…) przez cały planowany czas robót” – rozwiąŜe to sytuację, w której 
waŜność polisy wygasa w trakcie realizacji umowy.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy formularza ofertowego.  
 

18. W rozdziale V ust. 1 SIWZ mowa jest o warunku dot. rozpiętości mostu, natomiast w 
załączniku nr 3 do SIWZ („wykaz wykonanych robót”) mowa jest o długości mostu. Prosimy o usunięcie 
tej rozbieŜności.  
Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem V ust. 1 SIWZ Zamawiający stawia warunek dotyczący 
rozpiętości mostu. Zamawiający dokonuje korekty Załącznika nr 3 do SIWZ.  

 
19. W § 8 ust. 6. wzoru umowy Zamawiający zastrzega, Ŝe nie będzie uwzględniał roszczeń 

Wykonawcy w przypadku rozbieŜności faktycznie wykonanych robót w stosunku do warunków 
zawartych w umowie o łącznej wartości robót do wysokości 5% wartości brutto całości zadania. 
 Zwracamy uwagę, iŜ powyŜszy zapis jest niezgodny z postanowieniami ustawy Pzp, a w 
szczególności art. 67 ust 1 pkt 5 i 6. Wskazane przepisy wprost pokazują, iŜ w przypadku realizacji robót 
dodatkowych lub uzupełniających Wykonawcy przysługuje dodatkowe wynagrodzenie. W związku z tym 
wnosimy o wykreślenie wskazanego zapisu wzoru umowy.  
Odpowiedź: Zapis projektu umowy dotyczący roszczeń z tytułu rozbieŜności faktycznie 
wykonanych robót w stosunku do warunków umowy do wysokości 5% wartości brutto dotyczy 
robót uj ętych w dokumentacji projektowej i umowie, których ilości lub szczegółowy sposób 
wykonania mogą ulec niewielkim zmianom w trakcie realizacji umowy. W przypadku konieczności 
wykonania robót nieujętych w dokumentacji projektowej i zapisach umowy Wykonawcy nie 
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przysługuje dodatkowe wynagrodzenie, natomiast moŜliwe jest zawarcie odrębnej umowy na te 
roboty na zasadach opisanych w art. 67 ust. 1 pkt. 5 lub 6 ustawy Pzp.  

 
20. W związku z zapisami w Opisie Technicznym dotyczącymi uzgodnienia wszystkich projektów 

technologicznych przez Autora projektu prosimy o odpowiedź czy będą to płatne uzgodnienia. Jeśli tak to 
jaki jest ich koszt? 
Odpowiedź: Uzgodnień będzie dokonywał autor projektu w ramach nadzoru autorskiego, 
opłacanego przez Zamawiającego.  

 
21. W dokumentacji projektowej nie zawarto uzgodnień na przebudowę sieci teletechnicznej oraz 

sieci gazowej. Wykonawca prosi o dołączenie uzgodnień i przedmiarów dot. wymienionych sieci. 
Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej takie przebudowy są elementem przetargu, jeśli tak nie jest 
to prosimy o uzasadnienie i podanie kto wykona ww. przebudowy.  
Odpowiedź: Sieć teletechniczna na moście jest nieczynna, podlega jedynie rozbiórce. Przebudowy 
instalacji gazowej (odłączenie i rozbiórka starej instalacji oraz budowa nowej w rurach osłonowych 
zainstalowanych pod mostem) dokona zarządca instalacji. W związku z tym przebudowa sieci na 
moście nie jest objęta tym zamówieniem. 

 
22. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i 

techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia (z wyłączeniem dokumentacji dotyczącej 
tymczasowej kładki dla pieszych) oraz, Ŝe dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny 
w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny 
warunków realizacji inwestycji nie obciąŜa Wykonawcy.  
Odpowiedź: Potwierdzam.  

 
23. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem 

decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia (z 
wyłączeniem pozwolenia wodno-prawnego dla tymczasowej kładki dla pieszych), które zachowują 
waŜność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciąŜają 
wykonawcy.  
Odpowiedź: Potwierdzam z zastrzeŜeniem, Ŝe zgodnie z Rozdziałem III pkt. 3.2 uzyskanie 
pozwolenia wodno-prawnego dotyczy całości inwestycji.  
 

24. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a 
ewentualne braki w tym zakresie nie obciąŜają wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający dysponuje prawem dostępu do działek wymienionych w treści pozwoleń 
na budowę oraz działki nr 86 obr. 6 przylegającej do ul. Waryńskiego.  
 

25. W nawiązaniu do pkt. III 3.1. SIWZ prosimy o informację czy dla tymczasowej kładki dla 
pieszych konieczne jest uzyskanie pozwolenia na budowę.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje taką wiedzą – obowiązek ten moŜe zaleŜeć od przyjętych 
przez wykonawcę rozwiązań i podjętych uzgodnień.  
 

26. W nawiązaniu do pkt. III.6 SIWZ oraz § 2 ust. 5 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, Ŝe 
cena oferty pozostaje stała w zakresie robót ujętych w dokumentacji załączonej do SIWZ, natomiast nie 
obejmuje robót tam nieprzewidzianych i nie obejmuje kosztów niemoŜliwych do przewidzenia na etapie 
oferowania, w szczególności wynikających z błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od 
wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, wodnych, archeologicznych, ujawnienia się 
niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych instalacji podziemnych itp., oraz Ŝe w 
przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności wykonawca 
otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Rozszerzenie zakresu zamówienia o roboty nieprzewidziane w 
dokumentacji projektowej lub koszty niemoŜliwe do wyceny na etapie ofertowania byłoby sprzeczne z 
art. 140 ust. 3 PZP w związku z art. 58 § 1 KC, jako wykraczające poza określenie przedmiotu 
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zamówienia w SIWZ. Prace nieprzewidziane w dokumentacji projektowej nie stanowią bowiem 
przedmiotu zamówienia objętego ceną oferty.  
Odpowiedź: Potwierdzam z zastrzeŜeniem, Ŝe nie przewiduje się wynagrodzenia dodatkowego a 
jedynie zawarcie odrębnej umowy w przypadku udzielenia zamówienia dodatkowego lub 
uzupełniającego.  
 

27. W nawiązaniu do treści pkt IV.1 SIWZ prosimy o informację, czy w przypadku zaoferowania 
przez Wykonawcę dłuŜszego niŜ oczekiwany termin wykonania zamówienia, Zamawiający odrzuci ofertę 
takiego wykonawcy? Jakie znaczenie dla oceny ofert będzie miało wskazanie innego, niŜ oczekiwany 
termin wykonania przedmiotu zamówienia biorąc pod uwagę fakt, iŜ jedynym kryterium oceny ofert jest 
cena? Z jakiego powodu Zamawiający w ten sposób określił termin wykonania przedmiotu zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający przyjmie oferty z dowolnym terminem wykonania. Termin nie będzie 
miał znaczenia dla oceny ofert.  
 

28. W nawiązaniu do postanowienia pkt. XVIII.2.1 SIWZ oraz § 12 ust. 1.1 projektu umowy 
prosimy o potwierdzenie, Ŝe w przypadku zmiany ustawowej stawki VAT mającej zastosowanie do 
przedmiotu zamówienia, stosownej zmianie ulegnie wynagrodzenie wykonawcy brutto. Z treści pkt. 
XVIII.2.1. SIWZ oraz § 12 ust 1.1. projektu umowy wynika wprawdzie, iŜ zmiana stawki VAT stanowi 
podstawę do zmiany wysokości wynagrodzenia, jednakŜe postanowienie to nie precyzuje, iŜ chodzi o 
wynagrodzenie brutto (a zatem iŜ do ustalonego umową wynagrodzenia netto zostanie w takim przypadku 
doliczony podatek obliczony wg nowej stawki). Pytanie Wykonawcy ma na celu usunięcie ewentualnych 
wątpliwości interpretacyjnych w tym zakresie na etapie wykonywania umowy.  
Odpowiedź: Zgodnie z Rozdziałem XVIII pkt. 2.1. SIWZ. 
 

29. W nawiązaniu do treści § 7 ust. 4 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, Ŝe szkody, za 
które odpowiedzialność zgodnie z tym postanowieniem umowy ponosi Wykonawca, to szkody wynikłe z 
tytułu prowadzenia przez Wykonawcę robót budowlanych.  
Odpowiedź: Potwierdzam.  
 

30. W nawiązaniu do treści § 8 ust. 3 i 4 projektu umowy prosimy o potwierdzenie, Ŝe ryzyko, o 
którym mowa w tym postanowieniu dotyczy wyłącznie kosztów moŜliwych do oszacowania na 
podstawie przedłoŜonej przez Zamawiającego dokumentacji i wizji lokalnej przeprowadzonej przez 
Wykonawcę, nie dotyczy zaś kosztów niemoŜliwych do oszacowania na podstawie analizy tej 
dokumentacji i okoliczności stwierdzonych podczas wizji, np. w szczególności wynikających z 
błędów/braków w dokumentacji, odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków gruntowych, 
wodnych, archeologicznych, ujawnienia się niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych 
instalacji podziemnych itp., oraz Ŝe w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z 
zaistnienia ww. okoliczności wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe. Zwracamy uwagę, iŜ 
chociaŜ zgodnie z art. 632 k.c. „jeŜeli strony umówiły się o wynagrodzenie ryczałtowe, przyjmujący 
zamówienie nie moŜe Ŝądać podwyŜszenia wynagrodzenia, chociaŜby w czasie zawarcia umowy nie 
moŜna było przewidzieć rozmiaru lub kosztów prac”, to jednak naleŜy pamiętać, iŜ rozmiar i koszt prac, o 
których mowa w treści tego przepisu, dotyczy wyłącznie rozmiaru prac ujętych w dokumentacji 
przetargowej oraz kosztów moŜliwych do oszacowania na podstawie dostarczonej przez Zamawiającego 
dokumentacji oraz odbytej wizji lokalnej, nie obejmuje zaś kosztów robót, których wykonanie okazało się 
konieczne w celu realizacji przedmiotu zamówienia wskutek zaistnienia okoliczności niemoŜliwych 
wcześniej do przewidzenia. Na etapie oferowania Ŝaden racjonalny wykonawca nie ma moŜliwości 
zweryfikowania dokumentacji projektowej i terenu budowy w takim stopniu, aby móc ocenić jej 
prawidłowość i brak ewentualnych błędów, które mogą ujawnić się dopiero w toku realizacji robót, jak 
równieŜ nie ma obiektywnej moŜliwości wykluczenia wystąpienia nieprzewidzianych warunków terenu 
budowy.   
Odpowiedź: Potwierdzam z zastrzeŜeniem, Ŝe nie przewiduje się wynagrodzenia dodatkowego a 
jedynie zawarcie odrębnej umowy w przypadku udzielenia zamówienia dodatkowego lub 
uzupełniającego.  
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31. Prosimy o modyfikację postanowienia § 10 ust. 3 projektu umowy poprzez zastąpienia zwrotu 
„z winy” zwrotem „z przyczyn leŜących po stronie”, symetrycznie do postanowienia § 10 ust. 2 projektu 
umowy. Nie ma Ŝadnych podstaw by Zamawiający róŜnicował przypadki odstąpienia od umowy opisane 
w tych postanowieniach. Pojęcie „z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy” jest szersze niŜ pojęcie 
winy opisane w § 10 ust. 3 i nie uzaleŜnia odstąpienia od umowy od zawinionego zachowania 
Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany projektu umowy dla ujednolicenia powyŜszych zapisów.  
 

32. Prosimy o potwierdzenie, Ŝe termin usunięcia wad i usterek, o których mowa w § 11 ust. 3.4 
projektu umowy będzie uwzględniał techniczne moŜliwości usunięcia wady/usterki oraz warunki, w 
których wady/usterki będą usuwane.  
Odpowiedź: Potwierdzam.  
 

33. Czy naleŜy przyjąć w wycenie koszty wykonania atestu nurkowy dna rzeki Łeby oraz kanału 
Młyńskiego? 
Odpowiedź: NaleŜy przyjąć wszystkie koszty konieczne do poniesienia dla zrealizowania inwestycji 
i uzyskania pozwolenia na uŜytkowanie, w tym wynikające z decyzji administracyjnych. 
Jednocześnie zwracam uwagę, Ŝe most na kanale Młyńskim nie jest objęty zamówieniem.  
 

34. Czy naleŜy przyjąć do wyceny pogrąŜanie ścianek droŜszą metodą wciskania w związku z małą 
odległością budynków przy ul. Waryńskiego oraz sąsiedztwa Zamku KrzyŜackiego wraz z młynem.  
Odpowiedź: Tak, naleŜy przyjąć droŜszą metodę wciskania.   
 

35. Zgodnie z zapisami SIWZ pkt. 4.8 dojazd do budowy naleŜy uzgadniać z Kierownikiem 
Budowy Placu Pokoju. Czy ewentualne opóźnienia wynikłe z dopasowania się do harmonogramu prac 
budowy Placu Pokoju będą uwzględnione w przedłuŜeniu terminu zakończenia budowy mostu (dojazd do 
budowy mostu będzie zaleŜny od KB Placu Pokoju czyli osoby niezainteresowanej).  
Odpowiedź: PrzedłuŜenie terminu zakończenia budowy mostu jest moŜliwe na warunkach 
podanych w Rozdziale XVIII pkt. 2.2. SIWZ.  
 

36. W związku z potrzebą wycinki drzew wokół obiektu prosimy o przedstawienie pozwolenia na 
wycinkę w szczególności drzew na działce prywatnej przy ul. Waryńskiego (działki nr 55, 56). 
Odpowiedź: W ocenie projektanta usunięcie drzew nie jest konieczne, w związku z czym nie 
uzyskano decyzji na ich wycinkę. W przypadku gdy w ocenie Wykonawcy okaŜe się konieczna 
wycinka drzew (nie dotyczy działki nr 55 obr. 8), nastąpi ona kosztem i staraniem Wykonawcy po 
uzyskaniu przez niego stosownych zezwoleń. NaleŜy kalkulować wykonanie robót w taki sposób aby 
nie naruszyć drzew na działce nr 55 obr. 8. Działka nr 56 nie ma styku z obszarem robót.  
 

37. W związku ze stykiem działki prywatnej (działki nr 55) przy ul. Waryńskiego z linią skrzydła 
mostu (nie jest moŜliwe bezinwazyjne wykonanie robót ziemnych wokół podpory) prosimy o przekazanie 
uzgodnienia z właścicielem w/w działki na czasowe zajęcie tej działki oraz podanie kosztów zajęcia 
(koszty dzierŜawy lub ewentualne odszkodowania dla Właściciela) oraz czy naleŜy rozebrać/odtworzyć 
ogrodzenia tej działki przy moście.  
Odpowiedź: W ocenie projektanta wykonanie prac jest moŜliwe bez ingerencji w działkę nr 55 obr. 
8. NaleŜy kalkulować wykonanie robót w taki sposób aby nie prowadzić robót na działce nr 55 obr. 
8. 
 

38. W związku z zaprojektowanym umocnieniem brzegu rzeki koszami gabionowymi oraz 
odmiennym ukształtowaniem terenu niŜ załoŜono w projekcie nie jest moŜliwe wykonanie w/w 
umocnienia bez ingerencji w teren prywatny działki (działki nr 55) przy ul. Waryńskiego. Czy jest zgoda 
właściciela w/w działki na czasowe zajęcie jej w celu wykonania prac? Jeśli nie to po czyjej stronie leŜy 
uzyskanie zgodny na wykonanie powyŜszego oraz po czyjej stronie są ewentualne koszty dzierŜawy lub 
odszkodowania dla Właściciela. JeŜeli po stronie Wykonawcy – prosimy o podanie kwoty jaką naleŜy 
przyjąć do wyceny.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje zgoda właściciela działki na czasowe jej zajęcie. 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość odstąpienia od realizacji elementów zlokalizowanych na tej 
działce w przypadku gdy Wykonawcy nie uda się uzyskać prawa dostępu do działki.  
 

39. Prosimy o przekazanie dokumentacji technicznej wykonania przełączenia sieci gazowej.  
Odpowiedź: Przebudowy instalacji gazowej (odłączenie i rozbiórka starej instalacji oraz budowa 
nowej w rurach osłonowych zainstalowanych pod mostem) dokona zarządca instalacji. W związku 
z tym przebudowa sieci gazowej na moście nie jest objęta tym zamówieniem. 
 

40. Czy w wycenie prac naleŜy przyjąć cenę tymczasowych konstrukcji wsporczych pod 
przekładane sieci? 
Odpowiedź: Tymczasowych konstrukcji wsporczych nie naleŜy przyjmować w wycenie poniewaŜ 
nie ma potrzeby ich stosowania w związku z przebudową sieci przez ich zarządców. 
 

41. W nawiązaniu do zapisów pkt. 2.15 i 2.20 decyzji środowiskowej znak GM/X-7625/95/08 z 
dnia 05.06.2008r. prosimy o potwierdzenie, Ŝe wykonywanie okresowych badań jakości wód 
deszczowych zrzucanych do odbiornika oraz pomiary monitoringowe hałasu dotyczą wyłącznie fazy 
eksploatacji i nie wchodzą w zakres przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Potwierdzam.  
 

42. Zgodnie z § 298.1-6 Rozporządzenia MTiGM z dnia 30.05.2000r. Dz.U. Nr 63 z dnia 
3.08.2000r. naleŜy zamontować po 4 znaki wysokościowe na kaŜdej z podpór oraz po obu stronach 
przęseł nad podporami. Przedmiar przewiduje montaŜ 6 znaków wysokościowych (4 na przyczółkach i po 
jednym z kaŜdej strony obiektu). Prosimy o skorygowanie przedmiaru robót zgodnie z § 298.1-6 
Rozporządzenia MTiGM z dnia 30.05.2000r. Dz.U. Nr 63 z dnia 3.08.2000r. 
Odpowiedź: NaleŜy wykonać wszystkie prace konieczne dla zrealizowania inwestycji zgodnie z 
obowiązującym prawem. Jednocześnie informuj ę, Ŝe przy sporządzaniu wyceny ofertowej 
przedmiary robót naleŜy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. 
Szczegółowe ilości i zakres opisuje dokumentacja projektowa wraz z uwagami zawartymi w 
Rozdziale III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. Zapis taki Zamawiający wprowadza do SIWZ 
– Rozdział III pkt. 9. 
 

43. Czy zgodnie z punktem 3.9 SIWZ „uzyskanie decyzji o pozwoleniu na uŜytkowanie” dotyczy 
tymczasowej kładki dla pieszych, czy dotyczy nowobudowanego mostu? 
Odpowiedź: Uzyskanie decyzji o pozwoleniu na uŜytkowanie dotyczy nowobudowanego mostu oraz 
tymczasowej kładki dla pieszych (o ile będzie taka konieczność).  
 

44. Przedmiar robót przewiduje wykonanie chodników i nawierzchni jezdni na długości 18,355. 
Rzeczywiście z uwagi na roboty ziemne i zabijanie ścianek szczelnych konieczne będzie odtworzyć 
nawierzchnię na długości 26,755. Prosimy o skorygowanie przedmiaru.  
Odpowiedź: NaleŜy zrealizować wszystkie prace niezbędne dla prawidłowego zakończenia 
inwestycji. Jednocześnie informuj ę, Ŝe przy sporządzaniu wyceny ofertowej przedmiary robót 
naleŜy traktować jako pomocnicze do określenia ilości i zakresu robót. Szczegółowe ilości i zakres 
opisuje dokumentacja projektowa wraz z uwagami zawartymi w Rozdziale III SIWZ – Opis 
przedmiotu zamówienia. Zapis taki Zamawiający wprowadza do SIWZ – Rozdział III pkt. 9. 

 
45. Opis techniczny punkt 2.11 przewiduje ułoŜenie na nawierzchni jezdni kostki typu „starobruk” 

gr. 10 cm. Prosimy o jednoznaczne określenie czy ma to być kostka brukowa betonowa typu „starobruk” 
gr. 10 cm, czy kostka kamienna 9/11? 
Odpowiedź: Nawierzchnie naleŜy wykonać zgodnie z Rozdziałem III pkt 2.5.1 i 2.5.2 SIWZ. 

 
46. Nawierzchnia na obiekcie została zaprojektowana z kostki brukowej. Takie rozwiązanie jest 

niezgodne z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 maja 2000r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inŜynierskie i ich 
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usytuowanie §226.1. Proszę o informację o technologii, w jakiej ma być wykonana nawierzchnia na 
obiekcie.  
Odpowiedź: Nawierzchnie naleŜy wykonać zgodnie z Rozdziałem III pkt. 2.5.1 i 2.5.2 SIWZ.  
 

47. W opublikowanej dokumentacji przetargowej brakuje projektu przebudowy instalacji gazowej 
w załączniku 20/GAZ znajduje się tylko strona tytułowa. Proszę o zamieszczenie brakującej 
dokumentacji.  
Odpowiedź: Przebudowy instalacji gazowej (odłączenie i rozbiórka starej instalacji oraz budowa 
nowej w rurach osłonowych zainstalowanych pod mostem) dokona zarządca instalacji. W związku 
z tym przebudowa sieci gazowej na moście nie jest objęta tym zamówieniem. 
 

48. W opublikowanej dokumentacji przetargowej występują 3 etapy realizacyjne (część A, część B, 
część C). Proszę o wyjaśnienie, które z etapów są objęte przedmiotowym postępowaniem. 
Odpowiedź: Dokumentacja projektowa podzielona jest na 3 części (A, B, C) ze względu na odrębne 
procedury uzyskania pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych. Podział na części 
A, B i C nie określa zakresu prac objętych postępowaniem. Dla określenia zakresu prac 
dokumentacja została podzielona na etapy (I i II). Zgodnie z Rozdziałem III SIWZ realizacji 
podlega etap I z wymienionymi uwagami.  
 

49. Proszę o informację czego dotyczy opracowanie ZGŁOSZENIE ROBÓT BUDOWLANYCH 
CZĘŚĆ C – przebudowa Al. Niepodległości w załączniku nr 22?  
Odpowiedź: Opracowanie dotyczy obszaru prac objętych Zgłoszeniem Robót Budowlanych na 
drodze wojewódzkiej 214. Z zakresu tej części dokumentacji realizacji podlegają roboty określone 
w Załączniku nr 9 do SIWZ oraz w Rozdziale III pkt. 2.3.1-2.3.3. 
 

50. Dot. załącznika nr 8 Pkt. 1.5.4. SST D-M.00.00.00 Tom III/3. Prosimy o wykreślenie zapisu z 
pkt 1.5.2. SST: „JeŜeli w trakcie wykonywania Robót okaŜe się koniecznym uzupełnienie Dokumentacji 
Projektowej przekazanej przez Zamawiającego, Wykonawca sporządzi brakujące rysunki i ST na własny 
koszt w 4 egzemplarzach i przedłoŜy je Inspektorowi Nadzoru do zatwierdzenia.” Wykonawca nie moŜe 
odpowiadać za braki w przygotowanej dokumentacji przetargowej.  
Odpowiedź: Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy. Zamawiający dokonuje zmiany 
treści SIWZ polegającej na zmianie SST D-M.00.00.00 Tom III/3. 
 

51. Dot. załącznika nr 8 Pkt. 1.5.4. SST D-M.00.00.00 Tom III/3. Proszę o informację czego 
dotyczy zapis i co naleŜy uzgodnić z „odpowiednimi słuŜbami kolejowymi” w projekcie organizacji 
ruchu kolejowego i zabezpieczenia robót w okresie trwania budowy? Gdzie i jakiego rodzaju mają być 
zainstalowane zapory i światła ostrzegawcze potrzebne do zapewnienia bezpieczeństwa ruchu pojazdów 
szynowych?  
Odpowiedź: Zamieszczona SST zawierała błąd. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ 
polegającej na zmianie SST D-M.00.00.00 Tom III/3. 
 

52. Dot. załącznika nr 8 Pkt. 7.4. SST D-M.00.00.00 Tom III/3 WAGI I ZASADY WAśENIA. 
Proszę o informację, czy i w których miejscach naleŜy zamontować wagi oraz zamieszczenie specyfikacji 
urządzeń.   
Odpowiedź: Zamieszczona SST zawierała błąd. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ 
polegającej na zmianie SST D-M.00.00.00 Tom III/3. 

 
53. Czy w związku z zapisem SIWZ punkt 3.2.3 Zamawiający przedłuŜy czas na realizację 

zamówienia o okres potrzebny na uzyskanie aktualnego pozwolenia wodno-prawnego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wydłuŜenia terminu z tego powodu. Czas niezbędny na 
wykonanie wymienionych czynności naleŜy uwzględnić w ofercie.  
 

54. Opublikowany projekt zakłada przebudowę kabli energetycznych i telekomunikacyjnych w 
zakresie obejmującym całą długość ul. Waryńskiego w Lęborku. Proszę o informacje, w jakim zakresie 
naleŜy przebudować kablowe sieci zewnętrzne, będące w kolizji z projektowaną inwestycją.  
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Odpowiedź: NaleŜy dokonać przebudowy wyłącznie w zakresie opisanym w SIWZ – Rozdział III 
pkt. 2.4. 
 

55. Zwracam się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie poz. 6 i 7 przedmiaru robót drogowych, których 
jednostką obmiaru jest m2. 
6 01.02.04 Rozebranie krawęŜników kamiennych m2 43   
7 01.02.04 Rozebranie krawęŜników betonowych m2 302,2   

Czy jednostką obmiaru nie powinien być m ? 
Odpowiedź: Tak, jednostką obmiaru powinien być m.  
 
 
     Burmistrz Miasta Lęborka 

           Witold Namyślak 


